labor profesional del o de los letrados 
intervinientes, siendo la Dirección de Asuntos 
Jurídicos la que evaluará su conveniencia. 
ARTICULO 30. — Sólo se iniciarán acciones 
judiciales de ejecución fiscal cuando las deudas 
superen el monto de PESOS SETECIENTOS 
DOCE CON CINCO CENTAVOS ($ 712,05), o el 
monto que al efecto determine la autoridad 
competente, salvo que por cuestiones de 
política sanitaria así lo requiera la superioridad 
del mencionado Servicio Nacional. 
Las deudas inferiores a dicho monto se 
ajustarán al procedimiento previsto por el